令和２年３月４日

浦添市立各小学校保護者各位

浦添市教育委員会

教育長 嵩元盛兼

（公印省略）

臨時休校期間に小学校教室を利用する児童への軽食提供支援について（通知）

本市の新型コロナウイルス感染症への対策については、令和２年２月２８日付け浦添市

教育委員会教育長より発行「新型コロナウイルス感染症への対策に係る小中学校臨時休校

の対応について（依頼）」に基づき、新型コロナウイルス感染拡大の防止に取り組んでお

ります。また、令和２年３月２日付け「臨時休校期間における小学校児童・特別支援学級

児童の学校受け入れについて（通知）」を踏まえ、基本的には各家庭での児童の安全の確

保をお願いしておりますが、何らかの理由で仕事を休めない保護者においては児童の受け

入れを学校で教職員が行っております。

いずれも「子どもたちのために」、「困っている保護者のために」という視点から、可

能な範囲の中で学校ができることを考え実行しております。もちろん学校受け入れの児童

の保護者においても昼食となる軽食の準備の協力をしていただいております。令和２年３

月３日の市内小学校１１校での受け入れ児童数は約 100 人、市内学童クラブでの受け入れ
児童数は約 1,200 人となっておりました。
本市はこのような状況を踏まえ、児童の安全確保及び保護者の負担軽減を考え、臨時休

校期間に小学校教室を利用する児童への軽食提供支援を下記の通り行うことにしました。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 実施期間 令和２年３月６日（金）～令和２年３月１３日（金）※予定

２ 対象児童 (1) 市内小学校１１校での受け入れ児童
(2) 市内学童クラブでの受け入れ児童

３ 支援内容 児童の昼食となる軽食を市で準備する。

４ 留意事項

(1) アレルギー対応ができないため、アレルギー対応が必要な児童は、自宅から昼食
となる軽食の準備をお願いします。学校と連絡を確実に取り合ってください。

(2) 食事前の手洗いは確実に行ってください。
(3) 食器の準備ができないため、自宅から食器を持参ください。

①弁当箱（飯物） ②おわん（汁物） ③おはし ④スプーン

(4) 昼食（軽食）の持ち帰りは絶対にしないでください。

５ 経 費 児童の昼食となる軽食に係る経費は、市が負担する。

＜本件の問い合わせ＞

浦添市教育委員会 学校教育課

TEL 098-876-1234 FAX 098-879-7280